
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

O. D. 135 Diputados - nueva copia

 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 135

COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

Impreso el día 27 de mayo de 2014
Término del artículo 113: 5 de junio de 2014 

SUMARIO: Primer Congreso Internacional de Alma-
cenamiento de Granos en Silo Bolsa, a realizarse 
del 13 al 16 de octubre de 2014, en Mar del Plata, 
provincia de Buenos Aires. Declaración de interés 
de la Honorable Cámara.

 1.–  Martínez (J. C.) y Brizuela y Doria de Cara. 
(435-D.-2014.)

 2.– Tejedor. (487-D.-2014.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería ha consi-
derado los proyectos de resolución del señor diputado 
Martínez (J. C.) y de la señora diputada Brizuela y 
Doria de Cara, y del señor diputado Tejedor, por los 
que se declara de interés de esta Honorable Cámara 
el I Congreso Internacional de Almacenamiento de 
Granos en Silo Bolsa, que se realizará del 13 al 16 de 
octubre de 2014 en Mar del Plata, provincia de Buenos 
Aires; y, por las razones expuestas en el informe que 
se acompaña y las que dará el miembro informante, 
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara  
el I Congreso Internacional de Almacenamiento de 
Granos en Silo Bolsa, que se realizará del 13 al 16 de 
octubre de 2014 en la ciudad de Mar del Plata, provin-
cia de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 20 de mayo de 2014.
Luis E. Basterra. – Héctor M. Gutiérrez. 

– Héctor Baldassi. – Andrés R. Arregui. – 
Gloria Bidegain. – Laura Esper. – Myriam 
del Valle Juárez. – Miguel Torres Del 
Sel. – Francisco Torroba. – José R. Uñac. 
– Jorge A. Valinotto. – María I. Villar 
Molina. – Alex R. Ziegler.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al consi-
derar los proyectos de resolución del señor diputado 
Martínez (J. C.) y de la señora diputada Brizuela y 
Doria de Cara y del señor diputado Tejedor, aconseja 
su aprobación con las modificaciones efectuadas.

Luis E. Basterra.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara  
el I Congreso Internacional de Almacenamiento de 
Granos en Silo Bolsa, que se realizará del 13 al 16 de 
octubre de 2014 en Mar del Plata, provincia de Buenos 
Aires.

Julio C. Martínez. – Olga I. Brizuela y Doria 
de Cara.

2

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el  
I Congreso Internacional de Almacenamiento de Gra- 
nos en Silo Bolsa, que se realizará del 13 al 16 de oc-
tubre de 2014 en Mar del Plata, provincia de Buenos 
Aires.

Miguel A. Tejedor.


